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Ustępujący prezydent USA Joe Biden przyznał w sobotę papieżowi
Franciszkowi najwyższe cywilne odznaczenie w kraju, mówiąc, że
papież jest „światłem wiary, nadziei i miłości, które jaśnieje
jasno na całym świecie”.

W oświadczeniu wydanym przez Biały Dom w sobotę upubliczniono
przyznanie  przez  Bidena  Prezydenckiego  Medalu  Wolności
papieżowi Franciszkowi.

W oświadczeniu napisano: „Dziś prezydent Biden rozmawiał z
Jego  Świątobliwością  papieżem  Franciszkiem  i  przyznał  mu
Prezydencki Medal Wolności z Wyróżnieniem. Prezydencki Medal
Wolności  jest  najwyższym  cywilnym  odznaczeniem  narodu,
przyznawanym osobom, które wniosły wzorowy wkład w dobrobyt,
wartości  lub  bezpieczeństwo  Stanów  Zjednoczonych,  pokój  na
świecie,  lub  inne  znaczące  przedsięwzięcia  społeczne,
publiczne lub prywatne. Jest to pierwszy raz, kiedy prezydent
Biden przyznał Prezydencki Medal Wolności z Wyróżnieniem”.

W pochwalnym przesłaniu Bidena podsumowującym aspekty życia
Franciszka, które wzięto pod uwagę przy przyznawaniu nagrody,
wspomniano o aktywizmie papieża w „służbie ubogim” oraz jego
wezwaniach  do  pokoju  i  działań  na  rzecz  walki  ze  zmianą
klimatu. Prezydent wspomniał także o związkach Franciszka z
„innymi wyznaniami” i nazwał go „Papieżem Ludu”.

Kilka  dni  wcześniej  Biden  przyznał  Prezydenckie  Medale
Wolności różnym osobom, m.in. George’owi Sorosowi i Hillary
Clinton. „Tych dziewiętnastu ludzi to wielcy przywódcy, którzy
uczynili  Amerykę  i  świat  lepszym  miejscem”  –  głosi
oświadczenie Białego Domu. „Są wielcy przywódcy, ponieważ są
dobrymi  ludźmi,  którzy  wnieśli  niezwykły  wkład  w  rozwój
swojego kraju i świata”.
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Decyzja  ta  spotkała  się  jednak  z  powszechną  krytyką,  a
komentatorzy  ostro  skrytykowali  wybór  laureatów  nagrody
dokonany przez Bidena.

Były  nuncjusz  USA,  arcybiskup  Carlo  Maria  Viganò,  łącząc
przyznanie  nagrody  Franciszkowi  z  Clintonem  i  Sorosem,
porównał  te  trzy  osoby:  „Oprócz  przedstawicieli  radykalnej
lewicy, Joe Biden popiera antychrześcijański i kryminalny plan
Agendy 2030, wierność ideologii woke i LGBTQ+, teorię płci,
histerię  na  temat  zmian  klimatycznych,  masowe  szczepienia,
aborcję  i  dzieciobójstwo  oraz  zastępowanie  grup  etnicznych
poprzez niekontrolowaną imigrację”.

Biden miał odwiedzić Rzym i Państwo Watykańskie pod koniec
zeszłego tygodnia, ale 8 stycznia ogłosił, że odwołał wizytę.
Krótkie oświadczenie wskazało ostatnie niszczycielskie pożary
w Kalifornii jako powód pozostania Bidena w USA.
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